Kobyliński, który w chwili wybuchu powstania
styczniowego przynależał do dekanatu kaliskiego, stanął oficjalnie w obronie biskupa,
kiedy na łamach „Tygodnika Katolickiego” dokonano zdyskredytowania bpa Marszew-
skiego w sprawach narodowych i wyzwoleńczych21.

PIERWSZE LATA ŻYCIA I KAPŁAŃSTWA

Przyszły duchowny urodził się w Środzie w Wielkim Księstwie Poznańskim 7/19
czerwca 1814 r. z rodziców Marcina i Anastazji z d. Badowskiej stanu mieszczańskie-
go. Chrzest przyjął 7 lipca w kościele parafialnym w Środzie, a rodzicami chrzestnymi
byli Marcin Jewasiński i Agnieszka Zielińska22. Ojciec przyszłego kapłana był kasjerem
w miejscowym magistracie, a matka zajmowała się domem.